
1

2023-0130/OSMI

DOHODA O NAROVNÁNÍ-SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ
(dále jen ,,Dohoda“)

o vzájemném uznání nabytí vlastnického práva vydržením, sepsané dle ustanovení § 66 odst. 
1 písm. a), vyhlášky č. 357/2013 v platném zněni.

Městská část Praha-Libuš
se sídlem: Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 002 31 142
zastoupena: RNDr. Lucií Jungwiertovou, Ph.D. starostkou 
na straně jedné (dále jen „účastník č.l“)

a

Marie Čéšková, dat. nar.:   1944
trvale bytem:   142 00 Praha 4 - Písnice
na straně druhé (dále jen „účastník č.2“)

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Účastník č. 1 je městskou částí hlavního města Prahy a vykonává na základě § 17 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. hlavního města Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, při nakládání se svěřeným majetkem 
hlavního města Prahy, všechna práva a povinnosti vlastníka a rozhoduje o všech 
majetkoprávních úkonech v plném rozsahu.

1.2. Účastníkovi č. 1 byl svěřen nemovitý majetek, mimo jiné, pozemek pare. č. 75/1, o 
výměře 3378 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace, který je zapsán v katastru 
nemovitostí katastrální úřadu pro hlavní město Praha, katastrální pracoviště Praha pro 
obec Praha a k.ú. Písnice na LV č. 530. Geometrickým plánem č. 1595-333/2022 
(příloha A) vyhotoveným Ing. Václavem Hejdou dne 19.12.2022 pod číslem 186/2022 
a potvrzeným dne 23. 12. 2022 Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, katastrální 
pracoviště Praha byl od výše uvedeného pozemku pare. č. 75/1 oddělen mimo jiné:

• pozemek parc.č. 75/3 o výměře 186 m2, zahrada (dále jen „pozemek 1“),
• pozemek pare. č. 75/5 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha (dále jen „pozemek 

2“)
• pozemek pare. č. 75/6 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha (dále jen „pozemek 

3“)

1.3. Účastník č. 2 je fyzickou osobou plně svéprávnou a je výlučným vlastníkem, mimo 
jiné, pozemku pare. č. 77 o výměře 180 m2, zahrada, který je zapsán v katastru 
nemovitostí katastrální úřadu pro hlavní město Praha, katastrální pracoviště Praha pro 
obec Praha a k.ú. Písnice na LV č. 166. Geometrickým plánem č. 1595-333/2022 
(příloha A) vyhotoveným Ing. Václavem Hejdou dne 19.12.2022 pod číslem 186/2022 
a potvrzeným dne 23. 12. 2022 Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, katastrální 
pracoviště Praha byl od výše uvedeného pozemku pare. č. 77 oddělen mimo jiné:

• pozemek parc.č. 77/2 o výměře 6 m2, zahrada (dále jen „pozemek 4“),



účastník č.l a účastník č. 2 následující souhlasné prohlášení.

2.2. Účastník č. 1, kterému byla svěřena správa nemovitosti ve vlastnictví hlavního města
Prahy, a to k pozemku 1, pozemku 2 a pozemku 3 a účastník č. 2, jako nabyvatel
vlastnického práva, prohlašují, činí nesporným a nepochybným, že pozemek 1,
pozemek 2 a pozemek 3, je ve vlastnictví účastníka č. 2, a to Marie Čéškové,
Putimská 71/14, 142 00 Praha 4 - Písnice.

K nabytí vlastnického práva účastníka ě. 2 došlo na základě a v souladu s § 1089
až § 1098 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění - (vydržením
vlastnického práva) na základě skutečnosti, že předmětné pozemky jsou nemovitostmi
historicky patřící, užívané a zaplocené v rámci ostatních nemovitostí účastníka č. 2 tak,

-2-

1.4. Předmětem této Dohody je vzájemné narovnání vlastnických práv k nemovitostem, a to
pozemku 1, pozemku 2, pozemku 3 a pozemku 4.

1.5. Na základě a v souladu se zákonem 172/91 Sb., bylo zapsáno právo vlastnické ve
prospěch hlavního města Prahy, svěřená správa nemovitostíměstské části Praha-Libuš,
k pozemku pare. č. 75/1 z jehož částí byl nově dle Geometrického plánu č. 1595-
333/2022 (příloha A) oddělen pozemek 1, pozemek 2, pozemek 3.

1.6. Na základě zakládání evidence právních vztahů (zápis v pozemkové knize vložka č. 21)
(pod Z-4500296/1967), bylo evidováno vlastnické právo ve prospěch účastníka č. 2 k
pozemku pare. č. 77 z jehož části byl nově dle Geometrického plánu č. 1595-333/2022
(příloha A) oddělen pozemek 4.

1.7. Účastník č. 1 a účastník č. 2 této Dohody shodně potvrzují, že v roce 1939 došlo dle
dochovaných vzájemně předložených podkladů ke směně ěástí původních
nemovitostí, a to pozemků PK 52 (zahrada) a PK 50 (náměstí), k.ú. Písnice, ve
vlastnictví právních předchůdců hlavního města Prahy (a účastníka č. 1) a
Účastníka č. 2 - (příloha B, C aD). Příslušné změny však nebyly zaneseny v operátech
PK (pozemkových knih) později EN (evidence nemovitostí) ani KN (katastr
nemovitostí). Od té doby však byly pozemky účastníků včetně předmětných části
pozemků v dohodě označených jako pozemek 1, pozemek 2, pozemek 3 oploceny a
užívány právními předchůdci účastníka č. 2 (vybudování oplocení a opěrných zdí,
výstavba studny, vybudování obslužných nemovitostí apod.) a pozemek 4 byl užíván
právními předchůdci hlavního města Prahy, resp. účastníka č.l v rámci veřejného
prostranství (součást vodoteče návsi-náměstí).

1.8. Účastník č.l prohlašuje, že hlavní město Praha je vlastníkem pozemku 4, svěřená
správa účastníka č. 1 a účastník č. 2 prohlašuje, že se cítí být vlastníkem pozemku 1,
pozemku 2 a pozemku 3, a to jak na základě navzájem předložených dokumentů, ze
kterých je zřejmé, že pozemky byly a jsou účastníky, resp. hlavním městem Prahou
užívány a drženy v dobré víře jako jejich vlastnictví, tak i z titulu nabytí
vlastnického práva vydržením.

II.
Souhlasné prohlášení

2.1. Za účelem ekonomiky řízení a snížení nákladů jednotlivých stran (soudní spor apod.)
činí

1.4. Předmětem této Dohody je vzájemné narovnání vlastnických práv k nemovitostem, a to
pozemku 1, pozemku 2, pozemku 3 a pozemku 4.

1.5. Na základě a v souladu se zákonem 172/91 Sb., bylo zapsáno právo vlastnické ve 
prospěch hlavního města Prahy, svěřená správa nemovitostí městské části Praha-Libuš, 
k pozemku pare. č. 75/1 z jehož částí byl nově dle Geometrického plánu č. 1595- 
333/2022 (příloha A) oddělen pozemek 1, pozemek 2, pozemek 3.

1.6. Na základě zakládání evidence právních vztahů (zápis v pozemkové knize vložka č. 21) 
(pod Z-4500296/1967), bylo evidováno vlastnické právo ve prospěch účastníka č. 2 k 
pozemku pare. č. 77 z jehož části byl nově dle Geometrického plánu č. 1595-333/2022 
(příloha A) oddělen pozemek 4.

1.7. Účastník č. 1 a účastník č. 2 této Dohody shodně potvrzují, že v roce 1939 došlo dle 
dochovaných vzájemně předložených podkladů ke směně ěástí původních 
nemovitostí, a to pozemků PK 52 (zahrada) a PK 50 (náměstí), k.ú. Písnice, ve 
vlastnictví právních předchůdců hlavního města Prahy (a účastníka č. 1) a 
Účastníka č. 2 - (příloha B, C a D). Příslušné změny však nebyly zaneseny v operátech 
PK (pozemkových knih) později EN (evidence nemovitostí) ani KN (katastr 
nemovitostí). Od té doby však byly pozemky účastníků včetně předmětných části 
pozemků v dohodě označených jako pozemek 1, pozemek 2, pozemek 3 oploceny a 
užívány právními předchůdci účastníka č. 2 (vybudování oplocení a opěrných zdí, 
výstavba studny, vybudování obslužných nemovitostí apod.) a pozemek 4 byl užíván 
právními předchůdci hlavního města Prahy, resp. účastníka č.l v rámci veřejného 
prostranství (součást vodoteče návsi-náměstí).

1.8. Účastník č.l prohlašuje, že hlavní město Praha je vlastníkem pozemku 4, svěřená 
správa účastníka č. 1 a účastník č. 2 prohlašuje, že se cítí být vlastníkem pozemku 1, 
pozemku 2 a pozemku 3, a to jak na základě navzájem předložených dokumentů, ze 
kterých je zřejmé, že pozemky byly a jsou účastníky, resp. hlavním městem Prahou 
užívány a drženy v dobré víře jako jejich vlastnictví, tak i z titulu nabytí 
vlastnického práva vydržením.

II.
Souhlasné prohlášení

2.1. Za účelem ekonomiky řízení a snížení nákladů jednotlivých stran (soudní spor apod.) 
činí účastník č.l a účastník č. 2 následující souhlasné prohlášení.

2.2. Účastník č. 1, kterému byla svěřena správa nemovitosti ve vlastnictví hlavního města 
Prahy, a to k pozemku 1, pozemku 2 a pozemku 3 a účastník č. 2, jako nabyvatel 
vlastnického práva, prohlašují, činí nesporným a nepochybným, že pozemek 1, 
pozemek 2 a pozemek 3, je ve vlastnictví účastníka č. 2, a to Marie Čéškové, 
Putimská 71/14, 142 00 Praha 4 - Písnice.

K nabytí vlastnického práva účastníka ě. 2 došlo na základě a v souladu s § 1089 
až § 1098 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění - (vydržením 
vlastnického práva) na základě skutečnosti, že předmětné pozemky jsou nemovitostmi 
historicky patřící, užívané a zaplocené v rámci ostatních nemovitostí účastníka č. 2 tak,

-2-



jak byly nabyty od jejich právních předchůdců (nabyli pozemek pare. č. PK st. 21 a PK
52, k.ú. Písnice) již od roku 1963. Po celou dobu (více jak 73 let), tedy od roku 1939
až do současností ji právní předchůdci a poté účastník č. 2 užívali a užívá, stará se o ně
nerušeně, v dobré víře, že se jedná o jeho vlastní nemovitosti.

2.3. Účastník č.l konstatuje, že do budoucna nebude vznášet žádné nároky vůči účastníku
č. 2, týkající se pozemku 1, pozemku 2 a pozemku 3 a konstatuje, že své prohlášení o
vlastnictví účastníka č. 2, neučinil v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že
toto prohlášení učinil po pečlivé a vážné úvaze.

2.4. Účastník č. 2 ujišťuje účastníka č. 1 a garantuje mu, že přebírá plnou odpovědnost za
předmětné pozemky č. 1, pozemek č. 2 a pozemek č. 3 a veškerá práva či nároky s nimi
spojená tak jsou k datu podpisu této dohody a pro případ, že by v budoucnu byly vůči
účastníku č. 1 vzneseny jakoukoliv třetí osobou jakékoliv finanční či faktické nároky,
zavazuje se takové nároky v plném rozsahu vyrovnat a vyřešit bez účasti účastníka č. 1.
Toto se netýká závazků, které sjednal účastník č. 1. Účastník č. 2 se uzavřením této
dohody výslovně vzdává všech nároků souvisejících s užíváním pozemků 1, 2 a 3 ze
strany účastníka č. 1 a pokud takové nároky existují, tak se jich vzdává a nebude je
uplatňovat, a to ani vůči hlavnímu městu Praze.

2.5. Účastník č. 2 jako aktuální vlastník pozemku 4, a účastník č. 1, který vykonává
svěřenou správu nemovitostí ve vlastnictví hlavního města Prahy, prohlašují, činí
nesporným a nepochybným, že pozemek 4 je ve vlastnictví hlavního města Prahy,
svěřená správa účastníka č. 1, tedy - hlavního města Prahy Praha, IČO: 00064581,
se sídlemMariánské nám. 2,110 15 Praha 1 - svěřená správa nemovitostíměstské
části Praha-Libuš, IČO: 00231142, se sídlem Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 -
Libuš.

K nabytí vlastnického práva hlavního města Prahy, svěřená správa nemovitostí
městské části Praha-Libuš, došlo na základě a v souladu s § 1089 až § 1098 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění - (vydržením vlastnického
práva) na základě skutečnosti, že předmětný pozemek je nemovitostí historicky patřící
k pozemkům návsi - náměstí, později součástí komunikace v rámci nemovitostí, které
má ve vlastnictví hlavní město Praha, svěřená správa účastníka č. 1 tak, jak byla nabyta
od jejich právních předchůdců ( - nabyli pozemek parc.č. PK 50 a 701/1, k.ú. Písnice).
Po celou dobu (více jak 73 let), tedy od roku 1939 až do současností ji právní předchůdci
a poté účastník č. 1 užívali a užívá, stará se o ni nerušeně, v dobré víře, že se jedná o
vlastnictví státu a poté hlavního města Prahy.

2.6. Účastník č. 2 konstatuje, že do budoucna nebude vznášet žádné nároky vůči hlavnímu
městu Praha a ani vůči účastníku č. 1, týkající se pozemku 4 a konstatuje, že své
prohlášení o vlastnictví hlavního města Prahy, svěřená správa účastníka č. 1, neučinil v
tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že toto prohlášení učinil po pečlivé a
vážné úvaze.

2.7. Účastník č. 1 ujišťuje účastníka č. 2 a garantuje mu, že přebírá plnou odpovědnost za
předmětný pozemek 4 a veškerá práva či nároky s ním spojená tak jsou k datu podpisu
této dohody a pro případ, že by v budoucnu byly vůči účastníku č. 2 vzneseny
jakoukoliv třetí osobou jakékoliv finanční či faktické nároky, zavazuje se takové nároky
v plném rozsahu vyrovnat a vyřešit bez účasti účastníka č. 2. Toto se netýká závazků,
které sjednal účastník č. 2.

-3-

jak byly nabyty od jejich právních předchůdců (nabyli pozemek pare. č. PK st. 21 a PK 
52, k.ú. Písnice) již od roku 1963. Po celou dobu (více jak 73 let), tedy od roku 1939 
až do současností ji právní předchůdci a poté účastník č. 2 užívali a užívá, stará se o ně 
nerušeně, v dobré víře, že se jedná o jeho vlastní nemovitosti.

2.3. Účastník č.l konstatuje, že do budoucna nebude vznášet žádné nároky vůči účastníku 
č. 2, týkající se pozemku 1, pozemku 2 a pozemku 3 a konstatuje, že své prohlášení o 
vlastnictví účastníka č. 2, neučinil v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že 
toto prohlášení učinil po pečlivé a vážné úvaze.

2.4. Účastník č. 2 ujišťuje účastníka č. 1 a garantuje mu, že přebírá plnou odpovědnost za 
předmětné pozemky č. 1, pozemek č. 2 a pozemek č. 3 a veškerá práva či nároky s nimi 
spojená tak jsou k datu podpisu této dohody a pro případ, že by v budoucnu byly vůči 
účastníku č. 1 vzneseny jakoukoliv třetí osobou jakékoliv finanční či faktické nároky, 
zavazuje se takové nároky v plném rozsahu vyrovnat a vyřešit bez účasti účastníka č. 1. 
Toto se netýká závazků, které sjednal účastník č. 1. Účastník č. 2 se uzavřením této 
dohody výslovně vzdává všech nároků souvisejících s užíváním pozemků 1, 2 a 3 ze 
strany účastníka č. 1 a pokud takové nároky existují, tak se jich vzdává a nebude je 
uplatňovat, a to ani vůči hlavnímu městu Praze.

2.5. Účastník č. 2 jako aktuální vlastník pozemku 4, a účastník č. 1, který vykonává 
svěřenou správu nemovitostí ve vlastnictví hlavního města Prahy, prohlašují, činí 
nesporným a nepochybným, že pozemek 4 je ve vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřená správa účastníka č. 1, tedy - hlavního města Prahy Praha, IČO: 00064581, 
se sídlem Mariánské nám. 2,110 15 Praha 1 - svěřená správa nemovitostí městské 
části Praha-Libuš, IČO: 00231142, se sídlem Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - 
Libuš.

K nabytí vlastnického práva hlavního města Prahy, svěřená správa nemovitostí 
městské části Praha-Libuš, došlo na základě a v souladu s § 1089 až § 1098 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění - (vydržením vlastnického 
práva) na základě skutečnosti, že předmětný pozemek je nemovitostí historicky patřící 
k pozemkům návsi - náměstí, později součástí komunikace v rámci nemovitostí, které 
má ve vlastnictví hlavní město Praha, svěřená správa účastníka č. 1 tak, jak byla nabyta 
od jejich právních předchůdců ( - nabyli pozemek parc.č. PK 50 a 701/1, k.ú. Písnice). 
Po celou dobu (více jak 73 let), tedy od roku 1939 až do současností ji právní předchůdci 
a poté účastník č. 1 užívali a užívá, stará se o ni nerušeně, v dobré víře, že se jedná o 
vlastnictví státu a poté hlavního města Prahy.

2.6. Účastník č. 2 konstatuje, že do budoucna nebude vznášet žádné nároky vůči hlavnímu 
městu Praha a ani vůči účastníku č. 1, týkající se pozemku 4 a konstatuje, že své 
prohlášení o vlastnictví hlavního města Prahy, svěřená správa účastníka č. 1, neučinil v 
tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že toto prohlášení učinil po pečlivé a 
vážné úvaze.

2.7. Účastník č. 1 ujišťuje účastníka č. 2 a garantuje mu, že přebírá plnou odpovědnost za 
předmětný pozemek 4 a veškerá práva či nároky s ním spojená tak jsou k datu podpisu 
této dohody a pro případ, že by v budoucnu byly vůči účastníku č. 2 vzneseny 
jakoukoliv třetí osobou jakékoliv finanční či faktické nároky, zavazuje se takové nároky 
v plném rozsahu vyrovnat a vyřešit bez účasti účastníka č. 2. Toto se netýká závazků, 
které sjednal účastník č. 2.

-3-



2.8. Účastník č. 1 a účastník č.2 prohlašují, že práva k výše uvedeným nemovitostem nejsou
mezi nimi ani jinými osobami sporná ani pochybná, žádný z nich nezpochybňuje shora
uvedená prohlášení a shodně svými podpisy stvrzují, že vlastníkem pozemku 1,
pozemku 2 a pozemku 3 je: Marie Čéšková, Putimská 71/14, 142 00 Praha 4 -
Písnice a dále, že vlastníkem pozemku 4, je: hlavního město Praha, IČO:
00064581, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 15 Praha 1 - svěřená správa
nemovitostíměstské části Praha-Libuš, IČO: 00231142, se sídlem Libušská 35/200,
142 00 Praha 4 - Libuš.

III.
Společná a závěrečná ustanovení

3.1. Návrh na vklad vlastnického práva k pozemku 1, pozemku 2, pozemku 3 a pozemku 4
podá na své náklady účastník č. 1, a to nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne, kdy
obdrží potvrzení správnosti vydané Magistrátem hlavního města Prahy dle ustanovení
§ 21 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut
hlavního města Prahy. Návrh na vklad se účastníci zavazují podepsat při uzavření této
dohody. V případě, že katastrální úřad vyzve navrhovatele k odstranění nedostatků
návrhu na vklad vlastnického práva dle této dohody, zavazují se účastníci této dohody
ve stanovené lhůtě katastrálním úřadem tyto nedostatky odstranit.

3.2. Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu. Každý z účastníků
obdrží po jednom vyhotovení a třetí vyhotovení s úředně ověřenými podpisy obdrží
účastník č. 1 a bude použito jako příloha návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. V případě, že tato Dohoda nestanovuje jinak nebo nejsou-li v této dohodě některé
otázky upraveny vůbec, řídí se právní vztah založený touto dohodou zák. č. 89/2012 Sb.
Občanský zákoník ve znění pozdějších změn a doplňků. Rozhodným právem je tedy
právní řád České republiky.

3.4. Nedílnou součástí této Dohody jsou veškeré přílohy uvedené v textu této dohody či
v textu případných dodatků k této Dohodě.

3.5. Účastník č.l a účastník č.2 se dohodli, že tato Dohoda může být měněna či doplňována
pouze formou písemných číslovaných dodatků, které ke své platnosti a účinnosti
vyžadují podpisy obou účastníků.

3.6. Doložka o splnění podmínek pro uzavření této Dohody připojená podle zákona č.
131/2000 Sb., zákona o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Účastník č. 1

potvrzuje, že byly splněny podmínky schválení zastupitelstvem.

3.7. Účastník č.l a účastník č.2 se dohodli, že tato Dohoda je veřejně přístupnou listinou ve
smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

3.8. Účastník č.l a účastník č.2 prohlašují, že tuto Dohodu uzavřeli na základě vážné a
svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným
způsobem vynucena, dále prohlašují, že tuto dohodu pečlivě pročetli, jejímu obsahu

-4-

2.8. Účastník č. 1 a účastník č.2 prohlašují, že práva k výše uvedeným nemovitostem nejsou 
mezi nimi ani jinými osobami sporná ani pochybná, žádný z nich nezpochybňuje shora 
uvedená prohlášení a shodně svými podpisy stvrzují, že vlastníkem pozemku 1, 
pozemku 2 a pozemku 3 je: Marie Čéšková, Putimská 71/14, 142 00 Praha 4 - 
Písnice a dále, že vlastníkem pozemku 4, je: hlavního město Praha, IČO: 
00064581, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 15 Praha 1 - svěřená správa 
nemovitostí městské části Praha-Libuš, IČO: 00231142, se sídlem Libušská 35/200, 
142 00 Praha 4 - Libuš.

III.
Společná a závěrečná ustanovení

3.1. Návrh na vklad vlastnického práva k pozemku 1, pozemku 2, pozemku 3 a pozemku 4 
podá na své náklady účastník č. 1, a to nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne, kdy 
obdrží potvrzení správnosti vydané Magistrátem hlavního města Prahy dle ustanovení 
§ 21 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy. Návrh na vklad se účastníci zavazují podepsat při uzavření této 
dohody. V případě, že katastrální úřad vyzve navrhovatele k odstranění nedostatků 
návrhu na vklad vlastnického práva dle této dohody, zavazují se účastníci této dohody 
ve stanovené lhůtě katastrálním úřadem tyto nedostatky odstranit.

3.2. Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu. Každý z účastníků 
obdrží po jednom vyhotovení a třetí vyhotovení s úředně ověřenými podpisy obdrží 
účastník č. 1 a bude použito jako příloha návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.

3.3. V případě, že tato Dohoda nestanovuje jinak nebo nejsou-li v této dohodě některé 
otázky upraveny vůbec, řídí se právní vztah založený touto dohodou zák. č. 89/2012 Sb. 
Občanský zákoník ve znění pozdějších změn a doplňků. Rozhodným právem je tedy 
právní řád České republiky.

3.4. Nedílnou součástí této Dohody jsou veškeré přílohy uvedené v textu této dohody či 
v textu případných dodatků k této Dohodě.

3.5. Účastník č.l a účastník č.2 se dohodli, že tato Dohoda může být měněna či doplňována 
pouze formou písemných číslovaných dodatků, které ke své platnosti a účinnosti 
vyžadují podpisy obou účastníků.

3.6. Doložka o splnění podmínek pro uzavření této Dohody připojená podle zákona č. 
131/2000 Sb., zákona o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Účastník č. 1 
potvrzuje, že byly splněny podmínky schválení zastupitelstvem.

3.7. Účastník č.l a účastník č.2 se dohodli, že tato Dohoda je veřejně přístupnou listinou ve 
smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

3.8. Účastník č.l a účastník č.2 prohlašují, že tuto Dohodu uzavřeli na základě vážné a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným 
způsobem vynucena, dále prohlašují, že tuto dohodu pečlivě pročetli, jejímu obsahu

-4-



zcela porozuměli a bezvýhradně s ní souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

3.9. Účastník č. 1 je povinným subjektem ve smyslu ustanovení zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákona o registru smluv v platném znění, a zavazuje se v zákonné lhůtě tuto dohodu 
uveřejnit prostřednictvím registru smluv.

3.10. Tato Dohoda byla schválena Zastupitelstvem městské části Praha-Libuš č.32/2023 ze 
dne 12.9. 2023

V Praze dne
1 5 .10.2023

RNDr/Lucie Jungwiertová, Ph.D. 
starostka městské části Praha-Libuš

V Praze dne

Marie Čéšková

uvcKUVACI DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 
Podle ověřovací knihy ÚMČ Praha-Libuš (název úřadu) 
poř. č. legalizace 447/L
vlastnoručně podepsal* - uznatpodpis-nadistiné-za vlastní* - uznal elektronickým 
podpis na-elektronickém dokumentuza vlastni*
Marie Čéšková,  Praha 2

  datum a místo narození žadatele
  Písnice, Praha

adresa místa trvalého pobytu* - adresa-místa pobytu na územi-Ceske-repubiiky* 
-adresa- lišté mimo území České-republiky*
OP 
druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v 
této ověřovací doložce 
V Praze 4-Libuši dne 11.10.2023

   
  

 

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby* -  

* Nehodící se škrtněte

-5-



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav tovv stav

Druh pozemku Typ Zpus,
Označení 
pozemku 

pare. číslem

Výměra parcely pozemku pozemku 
pare. číslem

Výměra parcely stavby určení
výměr Dtl přechází z pozemku 

označeného v
Číslo listu
vlastnictví

Výměra dílu Označe
ní

dfluZpůsob 
využitá !

Způsob využití Způsob
využití

katastru
nemovitostí

dřívější poz, 
evidenciha j ha | m2 ha j n1*

75/1 I 33 78 ostat.Dl. 75/1

i ii i
! 31 i 54 ostat.ol. 2 75/1 530 i 31 54

ostat.kom. 1 1
1 • ostat.kom.

75/3 : t ■ 86 zahrada 2 75/1 530 ; I 86
75/4 i i 22 ostatní. 2 75/1 530 22

jinápl.
; 75/5 : : ti ostat.Dl. 2 75/1 530 11

j ■t i jiná pí.
75/6 i .! 5 ostat.nl. 2 75/1 530 5

» i
i t jinápl

77 *n ; i 80 zahrada 77/1 i 1 i 73 zahrada 2 77 166 ; 1 73
77/2 i. ; 6 zahrada 2 77 166 r 6

‘11 ; 35 58 ; 35 : 57

Porovnáni se stavem evidence právních vztahů

Poznámka:
*1) Rozdíl 1 m2 v součtu výměr v důsledku zaokrouhlení číselně určených výměr podle bodu 14.7 písm. b) přílohy katastrální vyhlášky

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelní číslo podle Kód

BPEJ
Výměra BPEJ na dílu 

parcely
i Parcelní číslo podle Kód

BPEJ
Výměra BPEJ na dílu

parcelykatastru
nemovitosti

zjednodušené
evidence

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidenceha nr’ ha 1 m3

75/3 26701 i 86 77/2 26701 : :6
77/1 26701 i 64

22604 9

GEOMETRICKY PLAŇ 
pro rozdělení pozemku

Geometrický plán ověřil liférinč oprávněny zcniřméficfcv inženýr

Jméno, příjmení;

Ing. Václav Hejda
Číslo položky seznamu úřcditč oprávněných
zeméméňckýcb inženýrů:

19.12.2022 '-"sto;

409/95

186/2022
Náležitostmi a přesností odpovídá pravnim předpisům.

Stejnopis ověřil ářcdttč oprav nfiný zeroČHt&rický inženýr.

jutě no. pnjmait:
t«v»G VAC-ďW t+Třjt)>«v-

l’islo položky seznamu ufcditč opravném’ch
zeměméKcfcých inžcta-nr. U°*\ f otr'
Dne; Cšk>-

2-'v-~ It - -u A tl f ^ yu.
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elekironickě podobě, uloženému
v dokumentaci katastmlnilio liiadtt.

Ověřeni stejnopisu geojnelridtéJtp plánu v listinné podoběVyhotovíte):
ING. VÁCLAV HEJDA 
ZEMĚMĚŘIČSKÁ KANCELÁŘ 
Žitavského 1/489, 456 00 Praha 5 Zbraslav

číslo plánu: 1595-333/2022

Okres:

Obec: Praha

Katastrální území: Písnice
Mapový list: Praha 6-7/21

Katastrální úřad souhlasí soSsktváiánipanrcl.

Jitka Němcová
KÚ pro Hlavní město Prahu
KP Praha
PGP 5564/2022-101 
2022.12.23 11:48:24 +01'00'

Dosavadním vlastníkům pozemku byla poskytnuta možnost seznámil se v 
terénu s pniběliem navihovairéclt nových Itrauic. které byly označeny 
předepsaným způsobem;

opěrnými zdmi, barvou



r

Seznam souřadnic tS-JTSK)
Crsio bodu Souřadnice pro zapiš do KN

Y X Kdd kv. Poznámka

168-10 741107.34 1054039.32 3 roh budovy
168-18 741094.94 1054062.31 3 roh podezdívky
188-27 741107.58 1054059.27 3 roh budovy
160-41 741103.94 1054072.14 3 doCasna scab.
168-42 741098.55 1054075.21 3 doCasna stab.
168-60 741129.40 1054051.97 3 roh garaze
166-66 741122.31 1054057.55 3 spáre v opErne zdi
168-165 741120.96 1054061.19 3 doCasna stab.

2 741114.25 1054047.74 3 roh opErne zdi
4 741111.02 1054043.80 3 roh opErne zdi
6 741118.16 1054060.79 3 barva na zdi
7 741111.67 1054043.29 3 roh opěrně zdi
9 741107.89 1054038.64 3 roh opErne zdi
15 741034.22 1054082.50 3 roh ohradní zdi
19 741096.8Q 1054070.01 3 lom ohradní zdi
35 741123.09 1054056.94 3 roh opěrně zdi
37 741100.76 1054073.95 3 km opěrně zdi
38 741106.84 1054068.05 3 iom opěrně zdi
39 741098.97 1054074.97 3 piot.slaupek
43 741114.88 1054047.22 3 roh opěrně zdi

r
Seznam souřadnic tS-JTSK) 

Crsio bodu Souřadnice pro zapiš do KN 
Y X Kdd kv. Poznámka

168-10 741107.34 1054039.32 3 roh budovy
168-18 741094.94 1054062.31 3 roh podezdívky
188-27 741107.58 1054059.27 3 roh budovy
160-41 741103.94 1054072.14 3 doCasna scab.
168-42 741098.55 1054075.21 3 doCasna stab.
168-60 741129.40 1054051.97 3 roh garaze
166-66 741122.31 1054057.55 3 spáre v opErne zdi

168-165 741120.96 1054061.19 3 doCasna stab.
2 741114.25 1054047.74 3 roh opErne zdi
4 741111.02 1054043.80 3 roh opErne zdi
6 741118.16 1054060.79 3 barva na zdi
7 741111.67 1054043.29 3 roh opěrně zdi
9 741107.89 1054038.64 3 roh opErne zdi

15 741034.22 1054082.50 3 roh ohradní zdi
19 741096.8Q 1054070.01 3 lom ohradní zdi
35 741123.09 1054056.94 3 roh opěrně zdi
37 741100.76 1054073.95 3 km opěrně zdi
38 741106.84 1054068.05 3 iom opěrně zdi
39 741098.97 1054074.97 3 piot.slaupek
43 741114.88 1054047.22 3 roh opěrně zdi



?r? \

i /
Ve

?---- ?

gtrmiff, že ptán fis sprěmý * byi poégmnfm *7-

hcŘom7. Mez přémottí stemrmná naf. min. zprev
4 ttn. xe dna SLIJ. 1907. d 29 f. z nebyl* překrv
dgna. D&Hcf fáry??A?y_
?toměřeůy dne ^L?SSl?2^b.22i~uu**

A \S
&&^í<O^G>á<3*JSkft C^*

«r» \

i / 
Ve

—---- •

gtrmiff, že ptán fis sprěmý * byi poégmnfm *7- 

hcŘom7. Mez přémottí stemrmná na f. min. zprev 
4 ttn. xe dna SLIJ. 1907. d 29 f. z nebyl* překrv 
dgna. D&Hcf fáry ««A«y_
•toměřeůy dne ^L£SSl£2^b.22i~uu**

&&^í<O^G>á<3*JSkft C^*

A \S



Ííslo:_102§.

Obgení_ýřad_j__P_í_s<i>n_I_c_i_i 

Dne 26.8rpna 1939.

Věc: Výměna obecního pozemku č.k. 50/ Sást náměstí/ za část pozemku 
" manželů Kolmanových z Písnici,čp.22. č.k. 52 / zahrada/ k účelům 

rozšíření obecní cesty.

Uvádím ve všeobecnou známost,že usnesl jsem se dnes schvál iti 
požadavek místníoh občanů pp Václava a Anny Kolmanových,čp.22., flefika Ko
márka, čp. 17 •,Václava Conka,čp„l6..Bedřicha Loužeckého,6.12..Antonína Švarce, 
Č.15-, a Josefa Kytky,ěp.l9.ve příčině rozšíření voz o v é* 
o e s t y v oblasti usedlosti pp manželů Loužeckýoh a manželů Kolmanových. 
ZvZvláŠtní stavební komisí,obeslané dne 4.července 1939 a vykonané, dne a. 
července 1939 o 17. hodině odpolední bylo jednomyslně usneseno 
po společné dohodě s obcí a pány manžely Václavem-& Annou Kolmanovými * 
z Písnice,čp.22 toto: ■ , •
Manželé Kolmanovi postoupí ze svého pozemku Č. kat.52 / zahrada / obci Ple
nici část v rozloze 27*80 sáhu a obec Písnice postoupí manželům Kolmanovýta 
ze svého pozemku č. kat. 50, v Písnici / náměstí /část v rozloze 54.76 sáhá. 
Bude tedy manžely Kolmanovými postoupena obci požadované část pozemku do 
veřejné cesty od rohu jeho kůlnlčky přímo na roh zdi rolníka p. Václava Conkí 
z Písnice,čp.16.Naproti tomu dá obec Písnice manž. Kolmaaovým výměnou za to 
skálu č.k. 50., takže ulice bude 12'm široká. Pan Kolman zahradí ei část po
zemku táhnoucího se od rohu jeho stavení podál potoka sám tak,aby měl pří
stup k vodě. Nákladem obce bude rozbourán teras p. Kolmana a odházen ná jeho 
pozemek.Obeo pořídí situační plánek této úpravy ,jehož náklad ponesou rovným 
dílem p. V, Kolman a obeo Písnice. Taras p.Kolmana bude obcí znovu zřízen. 
Proti tomuto mému rozhodnutí mošno podat! odvolání prostřednictvím zdejšího 
úřadu ku okresnímu úřadu v Jílovém.od dnešního dne do 14 dnů.



d)

fcoliícy h/ríhi fjúj úc/ťtt ťy&or' ~ť

/
/

> •'i n

J T *■ / S /

V povú/e j-ii čňoVťiú lwoife.ftf Opfcea/j dOta i li

i' t/JfjfCj Ptt yůdt// 0p/oce*7/ hy/o

l'C ťohcř /t jc/ j /aru & i$ú o o t ť</o ti i# /?/<?

fÁ> i7 *

^fitwijuy ^ f



Městská část Praha-Libuš

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA 

č. 32/2023

Jednáni Z ze dne Hlasování o volbě Přítomno 17
pro proti zdržel se

12. 9.2023 17 0 0 Usnesení přijato

Zodpovídá Splněno
Termín plnění Kontrolní termín
Nové usnesení číslo

Podpisy

Založeno na Ú 
dne

13.9.2023 Založila Michaela
Kratochvílová

Podpis

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš:

1. schvaluje uzavření Dohody o narovnání - souhlasného prohlášení s Marií 
Čéškovou, bytem Praha 4 - Písnice, za účelem majetkoprávního 
vypořádám užívání pozemků pare. č. 75/3, 75/5 a 75/6 všechny v k. ú. 
Písnice (oddělených z pozemku pare. č. 75/1 v k. ú. Písnice, ve svěřené 
správě MČ Praha-Libuš a pozemku pare. č. 77/2 vk. ú. Písnice 
(odděleného z pozemku pare. č. 77 v k. ú. Písnice), ve vlastnictví Marie 
Čéškové,

2. pověřuje starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D., podpisem 
Dohody, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Stránka 1 z 1


